
اعتیاد به مواد مخدر، در بسیاری از 
کلاف پیچیده‌ای بدل شده  جوامع به 
و هر تلاشی برای مهار آن به در بسته می‌خورد. 
ازجمله در آمریکا که رکورد بیشترین تلاش برای 
کنی اعتیاد را به خود اختصاص داده؛ اما  ریشه‌
کنون تغییر مثبتی در این مسیر مشاهده نشده  تا
است. اما برخی کشورها توانسته‌اند طی برنامه‌ای 
طولانی‌مدت به شکلی اعجاب‌آور مصرف مواد 
مخدر را میان جوانان کاهش داده و استعمال 
کمترین حد ممکن برسانند.  دخانیات را به 
کلید این موفقیت تغییر نگرش‌ها و مواجهۀ 
رو در رو با مسئله بوده است. کشورهای موفق 
سعی کرده‌اند با وضع قوانین و تغییر رویکردها 
در قبال مواد مخدر، تا حدودی این مشکل را به 
کنترل خود درآورند. در این مسیر برخی کشورها 
گیرانه اتخاذ کرده و بعضی دیگر  راهکارهایی سخت‌
نیز با قوانین به مراتب بازتر با این مسئله مواجه 
خ شیوع و افزایش تمایل  شده‌اند. در ایران هم نر
خ رشد جمعیت  به مصرف مواد بسیار بالاتر از نر
است و آمار معتادان به مصرف مواد مخدر هر سال 
کثر شیوه‌های مورد استفاده‌  بیشتر می‌شود. ا
دولت‌ها و حتی نهادهای مدنی نیز موفقیت 
کوتاه‌مدتی نداشته‌‌اند. به‌رغم  پایدار یا حتی 
کشورهایی  همه‌ی این ناامیدی‌ها، تجربه‌ی 
که توانسته‌اند سوءمصرف مواد مخدر را کاهش 
دهند، نور امیدی است در انتهای تونل تاریکی 

که بی‌پایان به نظر می‌رسد. 
پرتغال و ایسلند، دو نمونه‌‌ای هستند که به‌رغم 
وضعیت بحرانی سوءمصرف مواد مخدر، توانستند 
با استفاده از راهکارهایی متفاوت شرایط اجتماعی 

خود را تا حد زیادی بهبود دهند.
کنترل مصرف  گذشته در  پرتغال در دهه‌های 
مواد مخدر چنان موفق عمل کرده که در میان 
دیگر کشورها به نوعی الگو تبدیل شده و »مدل 
پرتغالی« بر سرِ زبان‌ها افتاده است. بحران مواد 
مخدر در پرتغال، در دهه‌ هشتاد میلادی یک‌باره 
گسترش یافت. از هر 10 پرتغالی یک‌نفر در اثر اعتیاد 
به هروئین جان می‌باخت و خانواده‌ای نبود که 
گریبان نباشد. بیرون  با این معضل دست به 
کم  آمدن از چنین شرایطی غیرممکن، یا دست‌

بعید، به نظر می‌رسید. 
مجله »اعتیاد« پیشتر در مطلبی به همین موضوع 
پرداخته و با نگاهی کوتاه، موفقیت‌های درمان 

اعتیاد در کشور پرتغال را بررسی کرده است.
به نوشته این مجله، هر کشوری در جهان راه‌های 
متفاوتی مانند برنامه بازپروری، اختلال در تولید 
مواد مخدر یا حمایت از اقشار آسیب‌پذیر را در برابر 
این معضل به بوته آزمایش گذاشته اما در این 
راستا کشور پرتغال از سال ٢٠٠١ برنامه دستگیری 
و زندانی کردن افراد معتاد یا مرتبط با مواد مخدر 
را با برنامه‌های داوطلبانه و محترمانه‌ای برای 
که می‌تواند برای هر  کرد  شهروندان جایگزین 
کشور دیگری الگو باشد. این برنامه که حالا بیش 
گذرد، یکی از اولویت‌های  از دو دهه از عمرش می‌

اصلی برنامه‌های بهداشت عمومی و پیشگیری 
از جرم و جنایت در این کشور است.

کشور پرتغال پاسخی درخور به مشکل  برنامه 
دشوار مواد مخدر در اواخر قرن بیستم بود. 
لیسبون، به عنوان پایتخت این کشور، در اصل 
کانونی برای قاچاق مواد مخدر و  یک مرکز 
»مرکز اپیدمی ویرانگر هروئین« بود. در نتیجه، 
استفاده از سرنگ های مشترک ایدز و هپاتیت 
کثر  با سرعتی باورنکردنی در حال گسترش بود و ا
29.10 میلیون نفر از جمعیت پرتغال، یا خود 
معتاد بودند یا یک خویشاوند معتاد به هروئین 
داشتند. به تعبیر یکی از معماران سیاست نوین 
مواد مخدر در پرتغال، »زمانی به خودمان آمدیم 
که دیدیم آدم‌های زیادی در این کشور وابسته 

به هرویین هستند.«
به روایت مجله اعتیاد، در سال‌های ١٩٩٠ دو 
کل جمعیت پرتغال معتاد به هرویین  درصد از 
بودند. این اپیدمی در آن سال‌ها به نخستین 
مسئله و اولویت سلامت عمومی جامعه و دولت 
تبدیل شد. در مقابل، دولت با تشکیل کارگروهی 
اضطراری، متشکل از پزشکان، قضات، کارمندان، 
مددکاران امور اجتماعی و روان‌شناسان به‌دنبال 

یافتن راه‌حلی برای این موضوع بود.
اعتیاد یک مسئله پزشکی است، نه یک 

معضل برای سیستم قضایی و قانون
برانکو گولائو، از معماران سیاست نوین مواد مخدر 
که ماموریت داشت  در پرتغال یکی از افرادی بود 

کشورش را نجات دهد. در سال ١٩٩٨ او و تیمش 
برنامه جسورانه‌ای را طراحی کردند که تا آن زمان 
نظیرش جای دیگری اجرایی نشده بود. براساس این 
برنامه، مصرف تمامی مخدرها قانونی و برنامه‌های 
بازپروری به‌صورت داوطلبانه برنامه‌ریزی شد تا از 
طریق آن بتوان افراد معتاد را بار دیگر به چرخه افراد 

مفید جامعه بازگرداند. 
گر معتاد یک بیمار است، پس  به عقیده دکتر گولائو، ا
چرا باید به زندان برود؟ برنامه دکتر گولائو اساس را 
بر این گذاشته بود که اعتیاد در طبیعت خود یک 
مسئله پزشکی است، نه یک معضل برای سیستم 
قضایی و قانون. طبق همین باور، شهروندان معتاد 
به جای زندان با پیشنهاد پذیرش دوره‌های بازپروری 
مواجه می‌شدند. ترس از زندان و مجازات به خودی 
خود اعتیاد و مصرف مواد را به پدیده‌ای زیرزمینی 
که مالیات دهندگان  کند و هزینه‌ای  تبدیل می‌
باید برای به زندان رفتن معتادان پرداخت کنند، 

به مراتب بیشتر از هزینه درمان بود.
دکتر گولائو و تیمش استدلال کردند با قانونی کردن 
مواد مخدر، دیگر دولت چیزی برای از‌دست‌دادن 
نخواهد داشت و در مقابل می‌تواند با ارائه سرویس‌های 
صحیح به این تقاضا، روند مشکلات را به مسیر‌های 
ح  قابل حل راهنمایی کند. دولت عاقبت با این طر
موافقت کرد. تحت قوانین سال ٢٠٠١، زندانی‌هایی 
که برای حمل مقادیر کمی از مواد در زندان بودند، 
کمی از مجازات )عموما گذراندن دوران   پس از 

 ١٠ روز( آزاد می‌شدند؛ اما این آزادی مشروط به 

گذراندن دوره‌هایی تحت نظر روان‌شناس، مددکار 
اجتماعی و یک مشاور حقوقی بود. در این برنامه، 
شهروندان می‌توانستند دوره درمان برنامه‌های 
این پنل را بگذرانند بدون آنکه تحت تعقیب قضایی 
قرار بگیرند. نکته این بود که در این برنامه، زندان 
محلی از اعراب نداشت. این برنامه در ابتدا در جهان 

بازخورد‌های مثبت چندانی نداشت.
وری پرتغال،  پر تاثیرات برنامه‌های باز

بیش‌از‌حد انتظار بوده است
کار  به نوشته مجله اعتیاد، پرتغال کشور فقیر، محافظه‌
کثریت جمعیت کاتولیکی بود که خیابان‌هایش  و با ا
در تسلط قاچاقچیان مواد مخدر بود که آزادسازی 
کنندگان  مصرف مواد، آن را رسما به قطب مصرف‌
کرد؛ اما در سال ٢٠١١ موسسه  مواد در اروپا تبدیل می‌
گائو، مستقر در واشنگتن، پژوهشی را  تحقیقاتی 
که نشان می‌داد تاثیرات برنامه‌های  کرد  منتشر 
بازپروری پرتغال، بیش‌از‌حد انتظار بوده است. 
برهمین اساس، مصرف مخدر‌های غیرقانونی از سوی 
خ شیوع هپاتیت  نوجوانان بسیار کاهش یافت و نر
و ایدز، بر اثر استفاده نکردن از سرنگ‌های مشترک 
به مقادیر ناچیزی سقوط و تعداد افرادی که دنبال 

درمانی برای اعتیاد بودند، دو برابر شد. 
اما پس از انتشار نتایج موفقیت پرتغال، انگلیس 
نیز در دیگر نقطه اروپا سیاست‌های مبارزه با مواد 
کرد. براساس برنامه‌های  مخدر را مجددا فعال 
کلید خورد، معتادان به  که از سال ٢٠١٠  جدید 
کلینیک‌ها،  هرویین می‌توانستند با مراجعه به 

تزریق روزانه هرویین را انجام دهند. هدف از این 
تزریق‌های قانونی، درمان تدریجی معتادانی 
که نسبت به مواد مخدر دچار اعتیاد مزمن  بود 
شده بودند. نتایج اولیه بلافاصله اثرات خودش 
کاهش  را نشان داد. این برنامه علاوه بر تاثیر در 
استفاده از مواد مخدر، در کاهش جرائم مرتبط با 
کنندگان موثر بوده است.  آن نیز در میان مصرف‌
کشور‌هایی با  حالا انگلیس عضوی از باشگاه 
کلینیک‌های مصرف هروئین همچون سوئیس، 
هلند، دانمارک و آلمان بود. این امکانات دائمی 
که دولت موظف به تهیه آن در تمامی شرایط بود، 
تنها راه نجات معتادان از چنگال اعتیاد بود. این 
برنامه تا مدت‌ها موضوع بحث‌های جنجالی در 

رسانه‌های انگلیس بود. 
با  یی  سیا آ ی  ها ر کشو جهه  ا مو ه  نحو

کنندگان مواد مخدر مصرف‌
ح‌شده، کشور‌های  آنطور که در مجله اعتیاد مطر
آسیایی به طور خاص در این زمینه بدترین کشور‌ها 
برای درمان یا مقابله با اعتیاد و مواد مخدر هستند. 
به‌عنوان مثال، در مالزی، حمل مقدار کوچکی از 
هروئین یا ماری جوانا مجازات مرگ را در پی دارد. 
از سوی دیگر، داشتن مقادیر مشخصی از مواد 
)مثل ٢ گرم هروئین، ١۵ گرم گل(، به طور خودکار 
شخص را وارد پروسه رسیدگی به جرائم مربوط به 
کند.  که مجازات‌های سنگینی دارد، می‌ قاچاق 
افرادی هم که با مقادیر بیشتری از مواد )مثل ١۵ 
گرم یا بیشتر هروئین، ۵٠٠ گرم یا بیشتر گل( دستگیر 

گرفتار  اعدام‌های غیرقابل عفو خواهند  شوند، 
شد. در ویتنام، مصرف کنندگان مواد مورد لطف 
»اداره پیشگیری و مبارزه با آلودگی‌های اجتماعی« 
کار،  گیرند. این اداره تحت نظارت وزارت  قرار می‌
امور معلولان و فعالیت‌های اجتماعی است. یک 
شخص معتاد می‌تواند از برنامه‌های توان‌بخشی 
این اداره که بیشتر شبیه زندگی در اردوگاه های کار 
اجباری و گرسنگی کشیدن تا سرحد مرگ است، 

استفاده کند.
برخلاف مالزی و سنگاپور، ویتنام شرایط متفاوتی 
که در  دارد و معتادان می‌توانند امیدوار باشند 
جریان دستگیری، کشته نشوند؛ اما نظم شدید و 
کز بازپروری که برای مصرف کننده‌ها  بیمارگونه مرا
اعمال می‌شود، بسیاری از آنها را به فکر خودکشی 
که فرد با مقادیری از  می‌اندازد. در صورتی هم 
مواد دستگیر شود، باید منتظر مجازات مرگ به 

روش‌های مختلف باشد.
عربستان سعودی نیز مجازات‌های مرگ‌باری را برای 
قاچاق هر نوع مواد )اعم از مواد مخدر یا مسکن‌های 
که جرم  گرفته است. در‌صورتی‌ دارویی( در نظر 
کنندگان یا قاچاقچیان از سوی پلیس  مصرف‌
کثر و  این کشور تایید شود، فرد دستگیر شده حدا
در خوش‌بینانه‌ترین حالت، تنها ٧٢ ساعت اجازه 
زندگی دارد و پس‌از‌آن، طناب‌دار در انتظارش خواهد 
بود. راهکارهایی که از نظر معماران سیاست نوین 

مواد مخدر در پرتغال مردود است. 
ایسلندی‌ها به جای درمان بر پیشگیری 

متمرکز شدند 
اما نه فقط کشور پرتغال که در ایسلند هم نگرانی‌ها 
از مصرف مواد مخدر منجر به یافتن راه‌هایی 
برای پیشگیری از گرایش به مصرف مواد شد. در 
واقع، ایسلندی‌ها به جای درمان بر پیشگیری 

متمرکز شدند.
پژوهش‌ها نشان می‌دهد که در سال‌های پایانی 
دهه‌ی 1990، جوانان ایسلندی در مصرف مواد مخدر 
و الکل و سیگار، از تمام کشورهای اروپایی پیشی 
گرفته بودند. این موضوع توجه مسئولان را جلب کرد 
و به دنبال راهی برای رفع معضلات ناشی از مصرف 
گران ایسلندی  مواد مخدر و الکل برآمدند. درمان‌
گفتند وقتی افراد به هروئین معتاد می‌شوند، چرا 
به ورزش و هنر معتاد نشوند؟ این جمله سرآغاز 
تحولی بنیادین در ایسلند شد. تا جایی که بعد از 
گذشت چند سال ایسلند در قعر جدول مصرف مواد 
مخدر و الکل در اروپا قرار گرفت، تغییر و تحولی که 

به نظر بسیاری از کشورها عجیب بود.
طبق آمار رسمی ایسلند، تعداد جوانان ۱۵ و ۱۶ 
که در بازه‌ای یک ماهه حداقل یک بار  ساله‌ای 
مست کرده‌اند، از ۴۲ درصد در سال ۱۹۹۸ به پنج 
درصد در سال ۲۰۱۶ رسیده است. مصرف حداقل 
یک بار ماری‌جوانا، از ۱۷ درصد به ۷ درصد رسیده و 
کشند، با ۲۰ درصد کاهش  کسانی که هر روز سیگار می‌

از ۲۳ درصد به سه درصد رسیده‌اند.
آنچه در کشور ایسلند اجرا شد، پشتوانه‌ مطالعات 
میدانی جدی و چند ساله داشت. در سال 1991، 
هاروی میلکمن، روان‌شناس آمریکایی، را به 
ایسلند دعوت کردند تا کار با نوجوانان ایسلندی 
را براساس تجربیات و یافته‌های خود در آمریکا 
آغاز کند. او به این نتیجه رسیده بود که گروهی از 
کودکان به دنبال یک لحظه‌ اوج هیجان هستند 
که به شکل‌های مختلف به آن دست می‌یابند. 
گاهی با مصرف مواد  گاهی با دزدی و شرارت و 
محرک. به نظر او می‌توان یک جنبش اجتماعی با 
کننده‌های طبیعی راه انداخت تا افراد  محور نشئه‌

نشئگی را بدون آسیب‌ها و اثرات مخرب آن تجربه 
کنند. آدم‌ها ممکن است به چیزهای مختلفی 
مانند غذا، پول یا هر چیز دیگری اعتیاد پیدا کنند. 
کرد و در  ح  میلکمن ایده‌ »اعتیاد رفتاری« را مطر
ایسلند با همکاری گودبرگ یانسون، که در آن زمان 
دانشجوی روان‌شناسی بود، کار خود را به عنوان 
مشاور اولین مرکز اقامتی درمان اعتیاد نوجوانان، 
کم از تمرکز بر  در شهر تیندر آغاز کرد. روند پروژه کم‌

درمان به تلاش برای پیشگیری تغییر کرد.
۱۹۹۲ همه‌ دانش‌آموزان ایسلندی  در سال 

که   ۱۴ تا ۱۶ ساله به پرسش‌نامه‌ای پاسخ دادند 
درباره‌ی تجربه‌هایی از قبیل سیگار کشیدن، مصرف 
ماری‌جوانا و همچنین تفریحات‌ و روابط آنها با پدر 
کرد. این پیمایش  ح می‌ و مادرشان سؤالاتی را مطر

در سال‌های ۱۹۹۵ و ۱۹۹۷ نیز تکرار شد.
کننده بود و نشان می‌داد که بسیاری  یافته‌ها نگران‌
از نوجوانان ایسلندی تجربه‌ مکرر مستی و مصرف 
که  کی از آن بود  مواد مخدر دارند. بررسی‌ها حا
چند عامل در دوری کودکان و نوجوانان از سیگار 
و الکل و مواد مخدر نقش مهمی دارند: شرکت در 
گذرانی با  برنامه‌های گروهی به‌ویژه ورزش، وقت‌
پدر و مادر، احساس مراقبت و توجه در مدرسه، و 

بیرون نرفتن از خانه در آخر شب.
میلکمن و همکارانش به این نتیجه رسیده بودند 
که رویکرد آموزشی و هشدار دادن در مورد تأثیرات 
مخرب مصرف مخدر و نوشیدن الکل کارساز نیست 
و تأثیری بر نوجوانان ندارد. بنابراین، آنها شیوه‌ 
کردند. مطالعات و تحقیقات  متفاوتی را دنبال 
و بررسی داده‌های پیمایش و استفاده از تجربه‌ 
مشاورانی نظیر میلکمن به ارائه‌ طرحی ملی به 

نام »جوانان در ایسلند« انجامید.
ح ملی »جوانان در ایسلند« تلفیقی از عوامل  طر
عیت‌ها  ممنو  . د بو عیت‌ها  ممنو و  یقی  تشو
 مواردی مثل فروش دخانیات به افراد زیر ۱۸ سال،
 فروش الکل به افراد زیر ۲۰ سال، تبلیغ دخانیات 
و الکل یا بیرون رفتن نوجوانان ۱۳ تا ۱۶ ساله 
 بعد از ساعت ۱۰ شب در زمستان و بعد از ساعت
گرفت. تقویت تعامل   ۱۲ شب در تابستان را دربرمی‌
والدین با مدرسه و تعهداتی که پدر و مادرها برای 
حفاظت از فرزندان‌شان به مسئولان مدرسه دادند، 
نقش مهمی در پیشبرد کار داشت. این توافق‌نامه‌ها 
بسته به سن و شرایط کودکان و نیازهایشان متفاوت 
بود. برای مثال، پدر و مادرها متعهد شدند که مانع 
از حضور کودکان در مهمانی‌هایی شوند که نظارتی 
گذرانی والدین و  بر آنها نیست. تغییر الگوی وقت‌
کرد که تعداد  فرزندان هم به پدر و مادرها یادآوری می‌
گذرانند  روزها و ساعت‌هایی که با فرزندان‌شان می‌
بسیار مهم است و نباید تنها به ساعت‌های معدود 

کتفا کرد. کیفیت ا اما با
کل ماجرای »جوانان در ایسلند« به این  اما 
محدودیت‌ها و ممنوعیت‌ها خلاصه نمی‌شود. 
بخش مهم و اثرگذار این پروژه فراهم کردن شرایط 
تفریحی برای کودکان و نوجوانان بود تا هر خانواده‌ای 
با هر توان مالی‌ای بتواند در طول هفته به دفعات از 
امکانات ورزشی و هنری و سرگرمی استفاده کند. 
بودجه‌ دولت برای برنامه‌های گروهی مانند ورزش 
و موسیقی و کارهایی از این دست افزایش یافت. 
کمک‌هزینه‌ای برای  به خانواده‌های تنگدست 
تفریح فرزندان‌شان داده شد. در بعضی شهرهای 
کارت تفریح برای دانش‌آموزان صادر  پرجمعیت 
شد تا بتوانند مبلغ مشخصی را صرف ورزش و 

کارهای تفریحی کنند.
اطمینان از حمایت پدر و مادر و وجود شرایطی که 

در آن کودکان زندگیِ مفرحی را تجربه کنند، زندگی 
کند و در زندگی سالم،  سالمی برای آنها ایجاد می‌

گرایش به مصرف مواد مخدر کمتر است.
دیگر نکته‌ مهم عبارت بود از اجرای این طرح به صورت 
بلندمدت. دانش‌آموزان پیوسته زیر نظر بودند و هر 
سال به پرسش‌نامه‌ مشابهی پاسخ می‌دادند. نتیجه‌ 
این تلاش‌ها آن‌قدر امیدوارکننده بود که جای هیچ 

تردیدی در موفقیت آن باقی نگذاشت.
پاسخ‌های دانش‌آموزان نشان می‌داد که مواردی مثل 
گذرانی با والدین  شرکت در بازی‌های گروهی یا وقت‌
در بازه‌ زمانیِ ۱۹۹۷ تا ۲۰۱۲ تقریباً دو برابر شده و به 
همین اندازه هم میزان گرایش نوجوانان به مصرف 

الکل یا ماری‌جوانا کاهش یافته است.
کشور  ح »جوانان در ایسلند« از مرزهای این  طر
ح بزرگ‌تر »جوانان در  فراتر رفت و در سال ۲۰۱۶ طر
ح، به جای دولت،  اروپا« شکل گرفت. در این طر
کار یکی  کرده‌اند. روش  شهرداری‌ها مشارکت 
است: گروه ایسلندی با مسئولان محلی صحبت 
که  کنند و پرسش‌نامه‌ای تدوین می‌شود  می‌
ترکیبی است از پرسش‌های مورد استفاده در مدل 
که بر اساس نیازهای محلی  ایسلند، و سؤالاتی 
تدوین شده‌اند. تجزیه و تحلیل و مقایسه‌ پاسخ‌ها 

همچنان بر عهده‌ گروه ایسلندی است.
موفقیت ایسلند به حدی بود که برخی کشورهای 
دیگر نیز از نتایج این طرح استقبال کردند و با اجرای 
ح »جوانان در ایسلند«  بخشی از برنامه‌های طر
توانستند تا حدی مصرف مواد مخدر و الکل را 
کشورها،  کاهش دهند. با این حال در بعضی از 
کم از مواجهه‌ی  شرایط فرهنگی یا ایدئولوژی حا
کند. برای  صادقانه با مشکلات جلوگیری می‌
مثال، هرچند پاسخ‌های دانش‌آموزان در برخی 
که میزان مصرف الکل  کشورها نشان می‌دهد 
بین نوجوانان بالاست اما این واقعیت پذیرفتنی 
که این  نبوده و همین مسئله سبب شده است 

ح ادامه پیدا نکند. طر
تا کنون هیچ کشوری به اندازه‌ ایسلند در زمینه‌ی 
کاهش مصرف مواد مخدر موفق نبوده است. مجریان 
ح را تلفیق  ایسلندی دلیل اصلی موفقیت این طر
عوامل تشویقی و بازدارنده می‌دانند. آنها معتقدند 
که الگوی ایسلندی در فرهنگ‌های بسیار متفاوت 

نیز می‌تواند تأثیرگذار باشد.
پذیرش، نخسین گام تغییر فرد معتاد

بدون تردید انکار سوءمصرف مواد و برخورد‌های 
خشن با این موارد، نه‌تنها راه‌حل نیست؛ بلکه 
کردن راه‌حلی مناسب،  می‌تواند آن را برای پیدا 
کنون هیچ نشانه‌ای  ج از دسترس کند. تا کاملا خار
وجود نداشته که ثابت کند مجازات‌های سنگین 
برای مصرف و قاچاق مواد مخدر، از گسترش آن 
جلوگیری کرده است؛ بلکه کاملا بالعکس، هر‌قدر 
حلقه قانونی برای این فعالیت‌ها تنگ‌تر شود، 
ابتکار‌ها و نوآوری‌های بیشتری سر بر می‌آورد 
که جبران خسارت‌هایش ممکن است سال‌ها 

زمان ببرد.
نگاه به تجربه موفق دیگر کشورها، نشان می‌دهد 
تقاضا زمین حاصلخیز رشد اعتیاد و مصرف است. 
شاید در حال حاضر تنها راه حل موثر، پذیرش 
مصرف مواد و پیدا کردن راهی برای قانونی کردن 
که بازار تقاضا افول  میزان تقاضاست. در صورتی 
کند یا کنترل شود، می‌توان به تغییر مسیر اعتیاد در 
روندی که بتوان آن را کاهش داد، امیدوار بود؛ اما 
در صورت نفی و سرکوب، نمی‌توان امید چندانی 
به تغییر در این روند داشت و این چرخه باطل 

می‌تواند تا ابد ادامه داشته باشد.

مطالعه الگوی برخی از کشورها در مقابله با اعتیاد می تواند برای کشور ما اثربخش باشد؛ 

ضرورت تشدید مبارزه با اعتیاد
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شماره 11299

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص پارس پوش فارمد به 
شناسه ملی 14010666278 و به شماره ثبت 589525 به استناد 
صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1404/08/19 و اجازه مجمع 
عمومی فوق العاده 1404/07/27 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
سرمایه شرکت از مبلغ 10000000000 ریال به مبلغ 60000000000 
ریال منقسم به 60000000 سهم 1000 ریالی با نام از محل مطالبات 
حال شده افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح و ذیل 
ثبت درتاریخ فوق الذکر از لحاظ افزایش سرمایه تکمیل و امضا 
 گردید. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری تهران )2073451(

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی آ

برابر رای شماره 140460322004003203 مورخ 1404/9/3 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایرانشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم طاهره ریگی ناتوزهی 
ک 3 فرعی از 901-اصلی قطعه یک واقع  فرزند عبدالعزیز به ش.ش 684 صادره از در یکباب خانه به مساحت 808/94 مترمربع کل پلا
در شهر ایرانشهر بخش 5 بلوچستان خریداری از مالک رسمی آقای/خانم علی اعتصام محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  گهی می‌شود در صورتی  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ  می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/11

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/26
م‌الف  461/1404

ک ایرانشهر اردشیر محمودی-رئیس ثبت اسناد واملا
=============================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی آ

برابر رای شماره 140460322004003240 مورخ 1404/9/9 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایرانشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم کبرا ناروئی شکوه فرزند 
ک 0 فرعی از 584-اصلی  سلیمان به ش.ش 3580992805 صادره از ایرانشهر در یکباب خانه به مساحت 403/35 مترمربع قسمتی از پلا
قطعه یک واقع در شهر ایرانشهر بخش 5 بلوچستان خریداری از مالک رسمی آقای رمضان داودی محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت  داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/11

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/26
م‌الف  1404/460

ک ایرانشهر اردشیر محمودی-رئیس ثبت اسناد واملا
===============================================

گهی موضوع ماده 147 و 148 قانون ثبت آ
برابر آراء صادره هیات/هیاتهای حل اختلاف مستقر در واحد ثبتی شهرستان ایرانشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گهی می‌شود   ک مورد تقاضا به شرح زیر منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی به مدت دو  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست  ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املا
خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
1-برابر رای شماره 6618 مورخ 1385/3/2 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایرانشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رستم سنگک فرزند پیری در ششدانگ یکباب منزل 
ک 661- اصلی واقع در شهر ایرانشهر روستای دو راهی سد جزء قطعه 1 از بخش 5 حوزه ثبتی  به مساحت 646/92 مترمربع قسمتی از پلا

ایرانشهر خریداری از مالک رسمی رحمت غلام زائی محرز شده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/11

تاریخ انتشار نوبت دوم:‌1404/9/26	
م‌الف  459/1404

ک شهرستان ایرانشهر اردشیر محمودی - رئیس ثبت اسناد و املا
==============================================

گهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف   آ
برابر رای شماره  140460312009004347 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگز تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی عبدالرزاق شربتی فرزند حسن به شماره ملی 2249545022 
ک 24 اصلی  و شماره شناسنامه 58 صادره کردکوی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5598.82 مترمربع قسمتی از پلا

واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک بندرگز ، خریداری از مالک رسمی وراث حسن شربتی محرز گردیده است.
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/9/11

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/26	
م.الف :435

ک بندرگز مهدی شاه مهری- رئیس اداره اسناد و املا
======================================================

گهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف   آ
برابر رای شماره  140460312009004338 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگز تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی عبدالرزاق شربتی نوکنده فرزند حسن به شماره 
ملی 2249545022 و شماره شناسنامه 58 صادره کردکوی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 271/54 مترمربع 
ک 5518 فرعی از 4 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک بندرگز اراضی نوکنده، خریداری از مالک رسمی حسن شربتی  قسمتی از پلا

محرز گردیده است.
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/9/11

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/26	
م.الف :436

ک بندرگز مهدی شاه مهری- رئیس اداره اسناد و املا
===================================================

گهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف   آ
برابر رای شماره  140460312009004337 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگز تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی عبدالرزاق شربتی فرزند حسن به شماره ملی 2249545022 
ک 4859 فرعی از 4 اصلی  و شماره شناسنامه 58 صادره کردکوی در ششدانگ یک قطعه زمین باغی به مساحت 1003 مترمربع قسمتی از پلا

واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک بندرگز اراضی نوکنده، خریداری از مالک رسمی وراث شربتی محرز گردیده است.
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/9/11

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/26
م.الف :437

ک بندرگز مهدی شاه مهری- رئیس اداره اسناد و املا
======================================================

گهی ابلاغ مفاد آراء صادره از سوی هیأت موضوع بند2 ماده 1 قانون الحاق  موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن و  آ
ک کهریزک  ماده 6آئین نامه اجرایی آن مستقر در اداره ثبت اسناد و املا

ک های اعلامی ذیل  واقع در کهریزک بخش 12 تهران طبق بند )ج( ماده )7(آیین نامه اجرایی  قانون مذکور احراز گردیده   نظر به اینکه طبق آراء صادره  با تسلیم اسنادی عادی و برابر تصرفات اشخاص ذیل اسامی متقاضیان که تصرفات آنها از پلا
گهی ظرف مدت 20 روز اعتراض خود را به صورت مکتوب به  گهی می گردد تاچنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراض داشته باشد، از تاریخ انتشار آ ذیلا به استناد ماده 10 آیین نامه اجرای قانون موصوف در یک نوبت آ
ک تسلیم نمایند. بدیهی است  در صورت عدم وصول اعتراض در  اداره ثبت اسناد کهریزک تسلیم نمایند و ظرف مدت یکماه از تاریخ اعتراض دادخواست خود را مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و رسید گواهی دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املا

ک در اجرای مفاد رای صادره مبادرت به صدور سند مالکیت مفروزی بنام متقاضیان خواهد شد. موعد مقرر یا عدم تحویل گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املا

محسن سادات حسینی
ک کهریزک  رئیس ثبت اسناد و املا

شماره میزان سهمکد ملی فرزندنام و نام خانوادگیتاریخ رای رأی شمارهردیف
قطعه

واقع درمساحت

کهریزک47352080شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی6649449032احمدرضا خشتی جوشقانی111521404/09/25

کهریزک47572384/85شش دانگ یک قطعه زمین بنای احداثی6649850926محمودمحمد حسین دهقانی211531404/09/25

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آ
برابر رأی شماره  140460312440000330  هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مراوه تپه  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  شرکت گاز استان گلستان به شناسه ملی   10700128270  
ک 25  فرعی از 229 اصلی  واقع در بخش 4   در ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت  527.40   مترمربع قسمتی از پلا
حوزه ثبت ملک مراوه تپه  انتقالی مع الواسطه از مالک رسمی  آقای عبدالحلیم  عبدی محرز گردیده است ، لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
م الف 12262

تاریخ انتشار نوبت دوم:  چهارشنبــه   1404.10.10 تاریخ انتشار نوبت اول:  چهارشنبه 1404.09.26	
عبدالحلیم کوچک نژاد 
ک  مراوه تپه  رئیس ثبت اسناد و املا

===================================================
گهی فقدان سند مالکیت آ

وراث مرحوم فاطمه صغری ملاح فرزند یعقوب با ارائه دو برگ استشهادیه گواهی شده ادعا نموده اند که سند مالکیت 6 سهم از 6 سهم 
از ششدانگ یک دستگاه آپارتمان واقع در طبقه همکف به مساحت 116/15 مترمربع با استفاده از پارکینگ به مساحت 25 مترمربع طلق 
ک 1086 فرعی بخش دو حوزه ثبت بندرگز استان گلستان، به مساحت  ک ثبتی 1523 فرعی از 8-اصلی مفروز و مجزا شده از پلا دارای پلا
اولیه 116/15 مترمربع که سند مالکیت دفترچه ای آن ذیل ثبت 6656 صفحه 263 جلد 57 به نام فاطمه صغری ملاحی ثبت و صادر گردیده 
ک: برابر سند رهنی به شماره 7746 مورخ 1387/6/23 در قبال مبلغ 386.890.229 ریال در رهن بانک مسکن  است. محدودیت دفتر املا
قرار دارد. که سند مالکیت نامبرده به علت جابجایی مفقود شده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت راازاین اداره نموده است.از این 
گهی معامله  گهی می گردد تا هرکسی نسبت به ملک مورد آ رو باستناد به ماده 120 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آ
گهی، اعتراض کتبی خود را ضمن ارئه مدارک  دیگری انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ آ

و مستندات به این اداره تحویل نماید. 	
م.الف:482 تاریخ انتشار: 1404/9/26	

ک بندرگز مهدی شاه مهری – رئیس اداره ثبت اسناد و املا
===================================================

گهی موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  فاقد سند رسمی آ
گمیشان تصرفات مالکانه  برابرآراءهیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی درواحد ثبتی 
ک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم دردو نوبت به فاصله  وبلامعارض متقاضی محرز گردیده لذا مشخصات متقاضی واملا
گهی به مدت دو ماده اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ  15 روز از تاریخ اولین آ
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

برابر مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.
1- خانم فاطمه قرنجیکی فرزند تقاندردی به شماره شناسنامه 58 و به شماره ملی 6289705709 صادره گمیشان مبنی بر صدور سند 
ک 131 فرعی از 4- اصلی واقع در اراضی  مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 47846.71 مترمربع قسمتی از پلا
قلعه جیق بخش 5 حوزه ثبتی شهرستان گمیشان از سهمی آقای تقاندردی قرنجیکی برابر رای شماره 140460312474001970 مورخه 
1404/8/15 و کلاسه پرونده 233-1403 . توضیح اینکه ششدانگ ملک مورد تقاضا برابر سند رسمی شماره 4973 مورخه 1353/3/29 

دفتر اسناد رسمی شماره 19 آق قلا در رهن فروشنده بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی قرار دارد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه 1404/9/10

م.الف :311	 تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه 1404/9/26	
ک گمیشان مولام بنگلی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

=======================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی آ
برابر رای شماره 140460302026007886 مورخ 1404/4/17هیات اول متقاضی عماد اسدی به ش.ش 55728 کدملی 4720708498 
ک شماره 15179/29 واقع در  صادره فرزند کاظم نسبت به ششدانگ یکباب خانه به استثناء بها ثمنیه اعیانی به مساحت 112 مترمربع از پلا
ک شمال اصفهان مورد درخواست به موجب سند شماره 79915 مورخ 87/4/6 دفتر 94 اصفهان به متقاضی  بخش 5 اداره ثبت اسناد و املا
گهی می‌شود  در  انتقال قطعی گردیده و به نامش جریان ثبت می‌باشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه  صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/9/26 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/11	

حسین زمانی علویجه 
ک رئیس ثبت اسناد و املا

=============================================================
گهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف   آ

برابر رای شماره  140460312009004344 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگز تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی عبدالرضا شربتی فرزند عبدالرزاق به شماره ملی 2249810321 
ک 3759 فرعی از 4 اصلی  و شماره شناسنامه 160 صادره کردکوی در ششدانگ یک قطعه زمین باغی به مساحت 411 مترمربع قسمتی از پلا

واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک بندرگز اراضی نوکنده، خریداری از مالک رسمی علیرضا جهانشاهی محرز گردیده است.
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/9/11

م.الف :434 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/26	
ک بندرگز مهدی شاه مهری- رئیس اداره اسناد و املا

======================================================

گهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف   آ
برابر رای شماره  140460312009004345 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگز تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی عبدالرزاق شربتی فرزند حسن به شماره ملی 2249545022 
ک 2657 فرعی از 4  و شماره شناسنامه 58 صادره کردکوی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2005 مترمربع قسمتی از پلا

اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک بندرگز اراضی نوکنده ، خریداری از مالک رسمی علی کاویانی محرز گردیده است.
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/9/11

م.الف :427 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/26	
ک بندرگز مهدی شاه مهری- رئیس اداره اسناد و املا

======================================================
گهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف   آ

برابر رای شماره  140460312009004343 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگز تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی عبدالرزاق شربتی فرزند حسن به شماره ملی 2249545022 و 
ک 4170 فرعی از 4 اصلی  شماره شناسنامه 58 صادره کردکوی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1413 مترمربع قسمتی از پلا

واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک بندرگز اراضی نوکنده ، خریداری از مالک رسمی حسن شربتی محرز گردیده است.
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/9/11

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/26
م.الف :428

ک بندرگز مهدی شاه مهری- رئیس اداره اسناد و املا
======================================================

گهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف   آ
برابر رای شماره  140460312009004342 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگز تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی عبدالرزاق شربتی فرزند حسن به شماره ملی 2249545022 و 
ک 1477 فرعی از 4  شماره شناسنامه 58 صادره کردکوی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1573/86 مترمربع قسمتی از پلا

اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک بندرگز اراضی نوکنده ، خریداری از مالک رسمی خورشید شربتی محرز گردیده است.
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/9/11

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/26
م.الف :429

ک بندرگز مهدی شاه مهری- رئیس اداره اسناد و املا
======================================================

گهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف   آ
برابر رای شماره  140460312009004341 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگز تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی عبدالرزاق شربتی فرزند حسن به شماره ملی 
ک  2249545022 و شماره شناسنامه 58 صادره کردکوی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2765 مترمربع قسمتی از پلا
های 2637 و 2633 فرعی از 4 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک بندرگز اراضی نوکنده ، خریداری از مالک رسمی قدرت اله کمانگر 

و یعقوب جهانشاهی محرز گردیده است.
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/9/11

م.الف :430 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/26	
ک بندرگز مهدی شاه مهری- رئیس اداره اسناد و املا

======================================================
گهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف   آ

برابر رای شماره  140460312009004346 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگز تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی عبدالرزاق شربتی فرزند حسن به شماره ملی 2249545022 
ک 2657 فرعی از 4  و شماره شناسنامه 58 صادره کردکوی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3290 مترمربع قسمتی از پلا

اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک بندرگز اراضی نوکنده ، خریداری از مالک رسمی سکینه و رقیه کاویانی محرز گردیده است.
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/9/11

م.الف :431 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/26	
ک بندرگز مهدی شاه مهری- رئیس اداره اسناد و املا

======================================================

 پس از 13 سال انتظار ، بهره برداری 
از خیابان امیرالمومنین )ع( درشهرضا 

شهرضا : خبرنگار رسالت 
برای آزادسازی و تملک خیابان امیرالمومنین شهرضا ۲۸۰ 
کی  میلیارد تومان هزینه شده است. این مطلب را مهندس امین اله تا
شهردارشهرضادرجمع خبرنگاران بیان داشت و افزود : این خیابان 
با حجم ۱۱ هزار مترمربع زیرسازی به‌عنوان یکی از محورهای اصلی 
شهر به طول ۶۵۰ متر و عرض ۲۴ متر باهدف نوسازی بافت فرسوده، 
ساماندهی و کاهش بار ترافیک شهر در یکی ازمحورهای اصلی شهرضا 
عملیاتی شد. وی درادامه افزود : این خیابان میدان شهید باهنر را به 
بلوار شهید مطهری وصل کرده و بخش زیادی از ترافیک هسته مرکزی 

شهر را کاهش می‌دهد.
گذر  کی از برنامه‌های آینده برای تبدیل این خیابان به  مهندس تا
فرهنگی تجاری اشاره نمود و گفت :  با توجه به وجود موزه شهرضا در این 
مسیر و طراحی فضاهای سبز، این محور به محل برگزاری رویدادهای 

فرهنگی تبدیل خواهد شد.
درمراسم افتتاحیه این خیابان دکتر قاسمی نماینده مردم شهرضا 
و دهاقان اظهارداشت : شهرداری شهرضا با تلاش شبانه‌روزی و 
مدیریت جهادی، نشان داد که می‌توان بدون اتکای صرف به منابع 
کلان را به پیش برد. وی درادامه افزود : بسیاری  ح‌های  ملی، طر
از پروژه‌های پیچیده در بافت‌های قدیمی تنها با همراهی مردم و 

شوراهای اسلامی ممکن گردید.
درمراسم افتتاحیه این پروژه دکتر گلپایگانی معاون وزیر راه و شهرسازی، 
دکتر قاری‌قرآن معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان، دکتر 
منتظری مدیرکل دفتر امور شهری استانداری، مهندس لقمانی رئیس 
کل راه و شهرسازی استان، دکتر قاسمی نماینده  اداره بازآفرینی اداره‌
مردم شهرضا و دهاقان درمجلس شورای اسلامی و جمعی از مسئولان 

شهرستانی و اقشار مختلف مردم حضورداشتند.


